関係者 各位

2010年７月23日（金）

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
『介護の仕事 女の転職＠type』オープンから１年、

リニューアルにより、検索機能を強化いたしました

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

株式会社キャリアデザインセンター（以下ＣＤＣ、本社：東京都港区、代表取締役社長兼会長:多田弘

實）は、2009年6月２日にオープンいたしました『介護の仕事 女の転職＠type』をリニューアルいたしま

したので、お知らせいたします。

●

CDCは、2005年10月に女性向け転職サイト『女の転職＠type』をオープンし、正社員で成長したい女

性の転職を支援して参りました。2008年には会員が10万人を超え、現在では約20万人のユーザーを抱

える日本有数の女性向け転職サイトとなりました。

そのような中、2009年6月には、不況下においても依然として恒常的な人手不足である介護マーケッ

トに対して、求人企業、求職者ともに女性ニーズが強く、サイトの親和性が高いことから、新たにサブサイ

ト『介護の仕事 女の転職＠type』をオープンいたしました。

そしてこの度、同サイトオープンから1周年を迎え、求職者と求人企業のマッチングをより強化するた

めにサイトのリニューアルを実施いたしました。主なリニューアルのポイントは、「自宅近くで働きたい」・

「夜勤がない職場で働きたい」など、介護職を希望する女性転職者特有の要望に応え、希望条件での

求人検索を実現、有資格者を可視化するなど、スカウト機能の有効活用に向けた改善、および応募フォ

ームの最適化等です。このリニューアルに伴い、応募率は

リニューアル前に比べて約4倍の水準で推移するなど、リニ

ューアルの効果が表れております。

今後につきましても、引き続きユーザーの使いやすさを

意識したサイトづくりを進めるとともに、求職者・求人企業か

ら支持されるサイトを目指し、CDCの女性事業のさらなる強

化を図って参ります。

《介 護 の仕 事  女 の転 職 ＠type》

■ 株式会社キャリアデザインセンター 会社概要 ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

本社所在地■〒107-0052 東京都港区赤坂 3-21-20 赤坂ロングビーチビル

資本金■5 億 5866 万円

設 立■1993 年 7 月 8 日

従業員数■244 名（2010 年 3 月 31 日現在）

代表者■代表取締役社長兼会長  多田 弘實

事業内容■①キャリア転職サイト『＠type』、『女の転職＠type』等の企画・運営

②キャリア転職情報誌『type』等の編集・発行

③人材紹介事業（厚生労働大臣許可 13-ユ-040429）

④適職フェアの開催

⑤一般労働者派遣事業（厚生労働大臣許可 般 13-304673）

など、企業の採用活動をサポートする総合的なソリューションサービスを提供しています。

■ 本件に関するお問い合わせ先 ■

株式会社キャリアデザインセンター 広報担当：西山 裕

E-mail：pr@type.jp Tel：03-3560-1601 Fax：03-3560-1605